℞. Myrobalanorum Citrinorum
Myrobal. Chebulorum ana ʒ xx.

Florum Boraginis Florum Buglossæ
Florum Violarum Absinthii

Cuscutæ ana ʒ j.
Glycyrrhizæ Rosarum ana ʒ iiiij.

Epithymi Polypodii ana ʒ viij.
* Prunorum enucleatorum

Passularum enucleatarum ana 1 β.
Tamarindorum

Pulpæ Casiæ fistulæ ana ʒ ij.
Aquæ ℥ x.

Coquantur secundum artem ad tertias:
deinde cola: & colaturaæ adde
Succi Fumi terræ depurati
Sacchari albissimi ana 1 iiij.
Coguan-

Coquantur lento igne ad iustum confi-
stentiam, & repone.

Meum exemplar manu scriptum habet Pru-
norum P. quemadmodum passile.

Syrupus Fumariæ maior ventriculum
& hepar roborat, obstructiones aperit:
cutis morbos, præcipue ab humore fallo-
vel usto natos, ut psoram, lepram, impe-
tiginem, serpiginem curat.

Syrupus de Mentha maior

D. Mesua.

R. Succi Cytoniorum muzorum

Succi Cytoniorum dulcium

Succi Granatorum acetosorum

Succi Granatorum dulcium

Succi Granatorum muzorum ana 1j. f.

In succis macerentur per horas xxiiij.

Menthæ siccæ P j. f.

Rosarum rubearum ʒ ij.

Coquantur deinde cum facilitate usque
ad medietatis consumptionem: colentur;
& colaturæ adde

Mellis vel Sacchari P ij.

Coquantur ad perfectionem: & cum re-
ponis, aromatiza cum Galia moschata ve-
ra trita, & in sindone ligata, atque ex ori-
ficio vasis suspensa.

Muzorum, id est, in vini saporem

G 3 acesten-

acescentiam. nam muzus sapor de dulcedine & acetositate aliquid habet.

Notandum est, si quis cum melle velit hunc Syrupum confidere, ut accipiat mel odoratum aromaticum, quale Dantisco advehitur: vel tale aliud, ut est quod vocant virginem mel, & Saxones Krubonich, quasi aromaticum mel, & non illud vulgare statu sum.

Ventriculum frigidum roborat, ob id nauseam, vomitum, singultum, fluorem alvi sedat.

Syrupus de Mentha minor.

D. Mesue.

R. Succi Menthae depurati ℥ j.

Succi Granatorum dulcium

Succi Granatorum aceto sorum, ad medicinalem coctionem

Sacchari vel Mellis ana ℥ j.

Coquantur sensim secundum artem.

In hoc quoque Syrupo notandum est, quod in proximo Syrupo de Mentha maiore, diximus de melle.

Eandem fere cum superiori facultatem habet.

Syrupus de Calamintha D. Mesue.

R. Calaminthae domesticæ

Calaminthae silvestris ana ʒ iij.
Ligu-

Ligustici [seminis scilicet].

Dauci [videlicet seminis eius].

Schoenanthi ana 3 v.

Pastularum enucleatarum ℥ β.

Mellis ℥ ij.

Aqua quantum sufficit.

Coquantur secundum artem.

MEL cum additur huic Syrupo, tunc oportet esse optimum & aromaticum mel, ut ante etiam dixi. Idque in omnibus Syrupis & Oxymellibus obseruandum est.

POTEST etiam cum Saccharo fieri hic Syrupus, quia pauci optimum & aromaticum mel emere & expetere consueverunt.

DOMESTICA Calamintha, est quae in agris & culis locis nascitur, & vulgo vocatur Kornmintzē.

SILVESTRIS autem Calamintha, est quae in incultis locis & montibus provenit, & appellatur Calamintha montana.

LIENOSIS platinum confert, quibus durus est lien & pene irresolubilis; & his qui frigida viscera habent, & asthmate laborant; praesertim in senibus, & inhabentibus antiquas tusses. Si quis enim vel peccus, vel ventriculum, vel intestinacrasia, tenaci & irresolubili materia plena habeat, hoc Syrupo sanatur.

Syrupus de Succo Endiviae simplex.

℞. Succi Endiviae depurati ℥ viij.

G 4

Sac-

Sacchari Tabarzeth ℥ v. ss:
Coquantur secundum artem.

E N D I V I A vera, est herba sativa, caulinis,
foliisque Cichoreæ similibus, maioribus tamen pin-
gioribusque; flores etiam similes sunt Cichoreæ.
*Allatum est semen eius ex Italia, & iam multis in
locis apud nos sextitur.*

Valet principaliter ad omnes supercal-
efactiones hepatis, & aliorum membro-
rum nutritivorum: & in morbo laterali
maxime convenit.

Syrpus de Endivia compositus.

R. Endiviæ recentis Boraginis Scariolæ
Hepaticæ Melissæ Buglossæ Lactucæ
Eupatorii ana m. j.
Seminum frigid. majorum ana. 3 j.
Santali albi Santali rubri ana. 3 j.
Florum cordialium ana 3 iij.

Coquantur secundum artem, in suffi-
cienti quantitate aquæ: deinde colas, &
colaturæ adde
Succi Endiviæ depurati ℥ j.
Vini Granatorum 3 iij.
Sacchari albi 1 iiij.

Fiat syrpus secundum artem.

V A L E T præcipue ad supercalefactio-
nes hepatis, cordis, & aliorum membro-
rum nutritivorum: & generaliter confert
eilibet complexioni calidæ; & est ape-
ritivus

ritivus oppilationum, & confortativus
membrorum debilitatorum à mala com-
plexione calida: est etiam digestivus ma-
teriarum cholericarum acutarum.

*Syrupus de Cichoreo cum Rhabarbaro
Nicolai Florentini.*

R. Endiviae domesticæ

Endiviae silvestris Cichorii

Tataraxaci ana m. ij.

Cicerbitæ Hepaticæ Scatiolæ Lactucæ

Fumi terræ Lupulorum ana m. j.

Hordei non ex corticati 3 ij.

Vesicariae [id est, Alkekengi]

Glycyrrhizæ Capillorum Veneris

Ceterach [id est, Asplenii]

Polytrichi Adianthos ana 3 ij.

Radicum Fœniculi Radicum Apii

Radicum Asparagi ana 3 ij.

Coquantur in aqua sufficienti, & per-
colentur; deinde cum Sacchari albi l' iiiij. A
fiat Syrupus.

Pro cuius unaquaque libra inter co-
quendum adiificantur

Rhabarbari optimi 3 iiij.

Spicæ Nardi 3 ij. B

Colligato in linteolo raro, quod s̄æpe
exprimatur, dum Syrupus consistentiam
iustam nanciscatur.